PORTARIA “GAB” AGEPEN/Nº.01 de 14 de janeiro de 2008

Instala o Patronato Penitenciário de

Ponta Porã/MS e dá outras

providências.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE

ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o Decreto nº. 12.131 de 04 de agosto de 2006 que cria

o Patronato Penitenciário no âmbito da Agência Estadual de Administração

do Sistema Penitenciário/MS,

Considerando a necessidade de promover condições para a

ressocialização do encarcerado e o seu retorno ao convívio social.

R E S O L V E:

Art. 1º. Instalar a Unidade Patronato Penitenciário da Comarca de

Ponta Porã/MS, para dar atendimento aos condenados em regime Semi-

Aberto, Aberto e aos liberados condicionais e egressos conforme dispões o

regimento interno.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Hilton Villasanti Romero

Diretor Presidente AGEPEN/MS

DIÁRIO OFICIAL Nº 7.134, de 17/01/2008, pág. 10.